

# WYJAZD TURYSTYCZNO-EKOLOGICZNY Z EKONOMIKIEM

## KOTLINA KŁODZKA – GÓRY STOŁOWE / 5 dni

11.06 – 15.06.2018

### RAMOWY PROGRAM WYCIECZKI

#### 1 dzień

Wyjazd z Oświęcimia z miejsca wskazanego przez Klienta o godz. 07:30.

Przejazd do **PACZKOWA**, spacer po miasteczku zwanym *Polskim Carcassonne*; jego centrum stanowi zespół staromiejski otoczony imponującym systemem fortyfikacji; Paczków został uhonorowany statusem pomnika historii. Następnie przejazd do **ZŁOTEGO STOKU**, będącego najstarszym ośrodkiem górniczo-hutniczym w Polsce. Zwiedzanie **Kopalni Złota**, m.in.: Podziemna Trasa Turystyczna – Sztolnia Gertruda, *Chodnik Śmierci*, spotkanie z Gnomem w *Chodniku Śmierci* oraz jedyny w Polsce podziemny wodospad w Sztolni Czarnej. Przejazd do Polanicy-Zdroju zakwaterowanie w obiekcie, obiadokolacja, nocleg.

#### 2 dzień

Śniadanie. Przejazd do **KŁODZKA**. Spacer po Starówce, przejście przez zabytkowy średniowieczny most gotycki Świętego Jana, porównywany do Mostu Karola w Pradze, przejście **Podziemną Trasą Turystyczną** – trasa liczy ok. 600 m długości i przebiega od ul. Zawiszy Czarnej ku wyjściu przy Twierdzy; trasa ta to podziemne korytarze i tunele które powstały dzięki mieszkańcom, którzy drążyli swoje piwnice pod budynkami starówki w celach gospodarczych; ostatni zwiedzany obiekt to **Twierdza Kłodzko** – dumnie górująca nad miastem; początkowo znajdował się tu gród z czasów Mieszka I, później średniowieczny zamek, aby ostatecznie stać się pruską fortecą. Proponujemy zwiedzanie części górnej oraz podziemnych labiryntów. Powrót do ośrodka, obiad. Spacer do centrum **Polanicy - Zdrój** – Park Zdrojowy centralny punkt miasta **Park Zdrojowy** ma powierzchnię około 13 hektarów i jest wpisany do rejestru zabytków. Z ciekawszych okazów flory rosną tu rozłożyste, pachnące w trakcie kwitnienia (od maja), rododendrony - czyli różaneczniki, ale także magnolie, a trawniki pokryte są dywanami kwiatów. Ciekawym okazem jest również pochodzący z Kanady cyprysyk Lawsona, którego obwód wynosi 12 centymetrów. W parku odnajdziemy również wiele drzew - pomników przyrody. Powrót do obiektu, ognisko z pieczeniem kiełbasek. Nocleg.

#### 3 dzień

Śniadanie. Atrakcją tego dnia jest obszar ochrony ścisłej **BŁĘDNE SKAŁY**, położony na obszarze Parku Narodowego Gór Stołowych. Obejmuje on swoim zasięgiem zespół osobliwych form skalnych o wysokości 6 - 11 m, wytworzonych wskutek wietrzenia piaskowca. Błędne Skały to labirynt szczelin i zaułków, niekiedy niezwykle wąskich, oddzielających bloki skalne kilkunastometrowej wysokości. Wiele skał ma własne nazwy np.: *Skalne Siodło, Kurza Stopka, Labirynt, Tunel, Wielka Sala*. Powstałe bloki skalne tworzą kilkusetmetrową trasę turystyczną o niepowtarzalnym uroku, którą zwiedzając często dosłownie przeciskamy się pomiędzy wąskimi szczelinami. Wysokość korytarzy waha się w granicach 6-8 m, szerokość jest różna – miejscami wynosi tylko kilkadziesiąt centymetrów. W Błędnych Skałach kręcono film *Opowieści z Narnii: Książę Kaspian*. Powrót pieszo do Polanicy - Zdrój. Obiad. Korzystanie z infrastruktury obiektu – boiska sportowe. Kolacja. Możliwość organizacji dyskoteki. Nocleg.

#### 4 dzień

Śniadanie. Przejazd do **KUDOWY-ZDROJU**. Zwiedzanie **KAPLICY CZASZE** w **CZERMNEJ** – wielki wspólny grobowiec ofiar wojen śląskich oraz chorób zakaźnych z XVIII wieku, którego ściany i

sufit wyłożone są tysiącami czaszek i kości ludzkich. Następnie **SZLAK GINĄCYCH ZAWODÓW** – wizyta w gospodarstwie, gdzie można zapoznać się z takimi zawodami jak garncarstwo, kowalstwo, tkactwo i piekarstwo. Podczas pobytu w gospodarstwie pokaz toczenia naczyń glinianych, wstęp do domu wypieku chleba, do chatki robótek ręcznych, kuźni. Dodatkowo pokaz wyrabiania masła. Spacer po **KUDOWIE-ZDROJU**, która jest uzdrowiskiem podgórskim. Miejscowość jest oparta o Góry Stołowe i Wzgórza Lewińskie. W Parku Zdrojowym u podnóża Góry Parkowej stoi tu zabytkowy budynek Sanatorium "Zameczek" o ciekawej architekturze i charakterystycznym dla dawnego budownictwa dolnośląskiego łamanym dachu. Naprzeciw wznosi się budynek Pijalni nawiązujący stylem do architektury "Zameczku". Jest to najładniejsza i największa pijalnia na Dolnym Śląsku. Wydaje się w niej wody z trzech źródeł. Obok pijalni znajduje się sala koncertowa oraz hala spacerowa. Ozdobą części parku przylegającej do pijalni są kilkusetletnie drzewa ozdobne: czarne świerki oraz sosna kalifornijska. Po drugiej stronie deptaka park ma charakter ozdobnego ogrodu. Przy końcu hali spacerowej znajduje się altana, osłaniająca dawniejszą małą pijalnię. Aleja główna prowadzi do "dzikiej" części parku. Na tym odcinku aleja wysadzona jest podwójnym rzędem dębów piramidalnych. Kończy się nad brzegiem malowniczego stawu. W parku rośnie ponad 300 okazów krzewów i drzew. Powrót do ośrodka, obiad. Następnie przejście trasą **Nordic Walking – Polanica Zdrój** liczącą 7 km. Główna trasa Nordic Walking w Polanicy Zdroju rozpoczyna się w Parku Zdrojowym, przy Sanatorium "Wielka Pieniawa" , to właśnie tutaj w 2011 roku odbyły się Mistrzostwa Polski w Nordic Walking. Powrót do obiektu. Kolacja. Nocleg.

## 5 dzień

Śniadanie, wykwaterowanie z obiektu. Przejazd do Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego, spacer do **WODOSPADU WILCZKI**, największego i najwyższego wodospadu w Masywie Śnieżnika, drugiego co do wysokości w Sudetach, od 1958 roku tworzącego wraz z najbliższym otoczeniem rezerwat przyrody. Następnie przejazd do **LĄDKA-ZDROJU**, spacer po renesansowym rynku otoczonym barokowymi i renesansowymi kamienicami, Ratusz, pręgierz oraz grupa wotywna Michała Kłahra, Zdrój uważany za najstarszy w Polsce. Powrót do Krakowa w godzinach wieczornych.